[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»
Администрация Каменоломненского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]07.12.2023г.                                                   № 572                                            р. п. Каменоломни

О внесении изменения в постановление Администрации Каменоломненского городского поселения № 529 от 16.11.2023г «О создании муниципальной экспертной комиссии по оценке предложений по  определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью  детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей».

В целях реализации Федерального закона РФ от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Областного закона Ростовской области от 16.12.2009№ 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», руководствуясь решением Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения от 15.04.2011г. №128 «О  порядке формирования муниципальной экспертной комиссии по оценке предложений по  определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью  детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», п. 9 статьи 46 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Каменоломненского городского поселения № 529 от 16.11.2023г. «О создании муниципальной экспертной комиссии по оценке предложений по  определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью  детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», дополнив Приложением № 1, Приложением № 2 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного специалиста по работе с молодежью Е.Ю. Жидкову.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Администрации
Каменоломненского
городского поселения							М.С. Симисенко

Приложение
к постановлению Администрации Каменоломненского городского поселения от 07.12.2023г. № 572

«Приложение № 1
к постановлению Администрации Каменоломненского городского поселения от 16.11.2023г. № 529

Перечень
объектов муниципального образования Каменоломненское городское поселение, нахождение на территории которых, вне зависимости от времени суток, может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

1. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации товаров только сексуального характера;
2. Места, где проводятся мероприятия, пропагандирующие гомосексуальные отношения и иные межличностные отношения, противоречащие принципам культуры,  морали и нравственности;
3. Пивные рестораны, винные или пивные бары, рюмочные, винные магазины, отделы магазинов которых предназначены для реализации только алкогольной продукции и (или) табачных изделий, иные места, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе и (или) табачных изделий;
4. Объекты повышенной опасности (строящиеся объекты, чердаки, подвалы, технические этажи, крыши жилых и нежилых строений, ветхие (или аварийные) здания и домовладения, бесхозные объекты недвижимого имущества, законсервированные объекты строительства, пути железнодорожного транспорта и полосы отвода вдоль них):
- Объект незавершённого строительства, расположенный по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, ул. Восточная, д. 75. Собственник объекта – ООО «Сити Проджект Девелопмент»;
- Заброшенное здание, расположенное по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, ул. Северная, д.4 – А. Собственник объекта – ОАО «Железнодорожная торговая компания»
5. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере развлечений, досуга, в которых проведение мероприятий сопровождается показом стриптиз-шоу, либо связаны с пропагандой насилия и жестокости;
6. Котельные, колодцы теплотрасс, канализационные коллекторы;
7. Мачты сотовой связи;
8. Электрические подстанции;
9. Букмекерские конторы, тотализаторы, их пункты приема ставок;
10. Места, в которых организовано предоставление услуг с применением электронных систем, доставки никотина, кальянные;
11. Несанкционированные свалки твердых бытовых отходов.

Главный специалист
по работе с молодёжью 							Е.Ю. Жидкова

Приложение № 2
к постановлению Администрации Каменоломненского городского поселения от 16.11.2023г. № 529

Перечень
общественных мест на территории Каменоломненского городского поселения, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

1) Общественные места, в том числе улицы, стадионы, парки, скверы, транспортные средства общего пользования;
2) Территории, прилегающие к памятным знакам, скульптурным композициям, памятникам, мемориалам.
3) Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к сети Интернет, а также для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организации или пункты), для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции;
4) Бильярдные и боулинг клубы;
5) Кинотеатры;
6) Организации и учреждения здравоохранения, образования, культуры, спорта и прилегающие к ним территории;
7) Водоемы, лесополосы, расположенные на территории Каменоломненского городского поселения;
8) Места общего пользования многоквартирных домов (помещения, не являющиеся частями квартир и предназначенные для обслуживания более одного помещения в данном доме), за исключением мест, нахождение в которых детей не допускается, поскольку это может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию;
9) Землеотводы многоквартирных жилых домов (в том числе детские площадки, спортивные сооружения);
10) Объекты (территории, помещения) общественных и религиозных организаций (объединений);
11) Объекты и территории общего пользования садоводческих, огороднических и дачных товариществ, гаражно-строительных кооперативов;
12) Остановочные павильоны и комплексы;
13) Железнодорожный вокзал и прилегающие к нему территории;
14) Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере здравоохранения, розничной торговли лекарственными средствами (в случае если от этого не зависит жизнь и здоровье ребенка или его родственников)».

Главный специалист по
работе с молодежью     								Е.Ю. Жидкова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту Постановления
Администрации Каменоломненского городского поселения

Вопрос: «О внесении изменения в постановление Администрации Каменоломненского городского поселения № 529 от 16.11.2023г «О создании муниципальной экспертной комиссии по оценке предложений по  определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью  детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей».
Выносится:                                     Е.Ю. Жидковой
                          		  (главным специалистом по работе с молодежью)

	Должность,
организация
	Передано
на визу (дата)
	Фамилия,
имя, отчество
	Подпись
	Возвращено
с визирования (дата)
	Замечания
предложения

	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству

	Ю.А. Никитенко

	Заведующий сектором организационно-правовой и кадровой работы

	А.О. Казанцева

	Главный специалист по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС

	Т.И. Щекланова

	Заведующий сектором по управлению делами, связью с общественностью и социальным вопросам

	Е.А. Кондакова

	Главный специалист по работе с молодежью

	Е.Ю. Жидкова

image1.png